
DEG/ck. 

 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

 

 

                                                                              

                              DELIBERAÇÃO  N.º  02, DE  11  DE  JANEIRO DE  2002. 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDE-

RAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 123ª 

Reunião Extraordinária, realizada em 11 de janeiro de 2002, e considerando o que consta do 
processo n.º  23083.003281/2001-11, 

  

 

R E S O L V E:                 I- homologar a alteração da denominação do Programa de Pós-

Graduação em Medicina Veterinária-Parasitologia Veterinária 
para Ciências Veterinária, com áreas de concentração em 
Sanidade Animal e Parasitologia Veterinária. 

 

II- Homologar a incorporação do Curso de Pós -Graduação, em nível de 

Doutorado, em Sanidade Animal, criado pela Deliberação nº 

13/CONSU/1995, com área de concentração do Programa de Pós -

Graduação em Ciências Veterinárias.   

      

                                            
 

 
                                                                         JOSÉ ANTÔNIO DE SOUZA VEIGA 
                                                                                                 Presidente 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 


